Nº 29, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2009106 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.303/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Oracle do Brasil Sistemas Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de atualização de licenças de softwa-
re e suporte às ferramentas Oracle que compõem o ambiente do
Portal da Justiça do Trabalho. MODALIDADE: IN-002/2009, con-
forme Lei Nº.8.666/93, art. 25, caput. VALOR: total de R$
174.697,68. VIGÊNCIA: de 12 meses a contar da data de sua as-
sinatura até 07/02/2010. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 33.90.39,
nota de empenho 2009NE000182, de 06/02/2009. ASSINATURA:
6/2/2009. Pelo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Pedro José
Boarati, Diretor de Vendas de Suporte, e Fábio Maranhão Pereira,
Gerente de Vendas de Suporte.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 500.104/2008-5. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Sindicato dos Trabalhadores do Poder Judiciário
e do Ministério Público da União no Distrito Federal. ESPÉCIE:
primeiro termo aditivo ao convênio 022/2004. ALTERAÇÃO: a cláu-
sula segunda do convênio original foi alterada para incluir a pos-
sibilidade de desconto, na folha de pagamento dos servidores do
Tribunal Superior do Trabalho, das mensalidades para custeio de
convênio firmado entre o SINDJUS-DF e o SESC-DF. ASSINA-
TURA: 6/2/2009. Pelo TST: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pelo SINDJUS-DF: Roberto
Policarpo Fagundes, Coordenador-Geral .